
4167 28/, 16: 2. Béh, af F. 1. L. om Tilvirkning og Forhandling af Margarine m. m 4167

den snarere dyrere. Jeg tror ikke, det

har nogen som helst Betydning. Den ene-

ste Grund til, at vi foreslaar, at det skal

tillades at farve Margarinen herhjemme,
er Hensynet til Kunderne. — Det, ærede

Medlem nævner saa, at Statskonsulent Fa-

ber har udtalt, at han ikke ønskede Ud-

førsel af farvet Margarine, fordi han

troede, at dor kunde ske Forveksling
i €England, og det ærede Medlem

mente, at saå kunde der selvfølgelig ogsaa
ske Forveksling herhjemme. Det er imid-

lertid paa en helt anden Maade, Faber

mener, der kan ske Forveksling. I Eng-
land hruger man ogsaå Margarine, og den

bliver farvet akkurat ligesom Smørret, saa

der kan meget godt foregaa Forveksling
i England til Trods for, at vi ikke sender

farvet Margarine derover. Den Forveks-

ling, Faber er bange for, er, at man her

fra skulde sende Margarine som Smør og

paa den Maade skade det danske Smør;
det er ogsaa den eneste Fare, der er.

C. Sørensen: Den højtærede Land-

brugsminister- udtalte,-at-Organisationerne
ikke har udtalt sig mod det, her (fore-

ligger. Det har den højtærede Landbrugs-"
minister selvfølgelig Ret i, thi'de er ikke

spurgle om det, der nu foreligger. Det,
Landbrugsorganisationerne blev spurgt om

— det er for øvrigt ingen her i Salen i

Tvivl om —, var, om man skulde ophæve
den nugældende Margarinelovs Farvnings-
bestemmelse, og dertil svarede Organisa-
sationerne uden Undtagelse: Nej. Det,

"'der nu er foregaaet i Udvalget, er, at

man har delt Farvningsbestemmelsen, idet

man har frigivet Farvningen for den Mar-

garine, der skal forbruges herhjemme,
medens man fastholder den nugældende
Margarinelovs Farvningsbestemmelse for

den Margarine, man vil udføre. Jeg er

slet ikke i Tvivl om, at hvis man spurgte
Organisationerne, om de vilde gaa med
til det Forslag, der foreligger fra Udvalgs-
flertallets Side, vilde de stemme imod det.

Den højtærede Landbrugsminister citerede

en tidligere Udtalelse af mig her i Dag,
som gik i Retning af, at endnu er der

ingen Skade sket ved den Ordning, vi har

haft, og den højtærede Minister føjede til:

Og det vil der sandelig heller ikke ske i

Fremtiden. Her overfor vil jeg tillade

mig at gøre den Bemærkning, at det ved

den højtærede Landbrugsminister ikke det

mindste om; den højtærede Landbrugs-
minister ved ikke det mindste om, hvor-

vidt der i Fremtiden vil ske nogen Skade,
hvis vi vedtager Udvalgsflertallets Forslag.

Den ærede Ordfører (Ferdinand Nielsen)
citerede en Udtalelse af mig om, at det

navnlig var det næste Skridt, jeg var bange
for, det Skridt, som ufravigelig vil følge,
nemlig Kravet om at faa Udtørselstilla-

delse ogsaa for farvet Margarine. Nej, det

er ikke særlig det næste Skridt, jeg er

bange for, men jeg er bange for at tage
det første. Det vil efter min Mening være

rigtigt at forebygge Misgreb ved ikke at

tage det første Skridt, thi vi lader os let

drage til at tage det næste Skridt, naar

vi først er kommet; ind paa den Glide-

bane. Kravet om at faa Forbudet mod

Udførsel af farvet Margarine hævet vil

blive fremsat fra Margarinefabrikanternes
Side, det er ganske givet.

Maa jeg til Slutning citere en Ud-

talelse af den højtærede Landbrugsminister
ved det Møde, Mejeriorganisationerne holdt

i København den 17. November. Dér siger
Landbrugsministeren: ~Jeg gad vide, om

det danske Mejeribrug har fremsat Krav,
som ikke er blevet hørt. Og gør Organi-
sationerne alvorligt opmærksom paa Farer,
som truer, saa gad jeg setden Landbrugs-

"minister, som ikke vilde følge de givne
Vink", Jeg maa maaske her have Lov til at

gøre den Bemærkning, at efter min Me-

ning fulgte Anders Nielsen i 1912—13 de

af Landbrugsorganisationerne givne Vink.

Vi begravede, som -jeg gjorde opmærksom
paa før, Lovforslaget i Stilhed i 1913, og

jeg tror, det rigtigste, vi kan gøre nu, er

at gøre lige sas og begrave dette Lov-

forslag. Derved trorjeg ikke, der sker no-

gen Skade; jeg tror ikke, der var nogen

Grund til at sørge, om det skete.0

For øvrigt maa jeg til Slutning atter

anbefale at stemme for Mindretallets Æn-

dringsforslag.

P. Th. Nielsen: Jeg vil kunne fatte

mig meget kort, da det ærdde Medlem for

Halvrimmen-Kredsen (C. Sørensen) har

sagt det meste af det, jeg havde tænkt

at sige, men jeg vil dog gerne gøre et Par

Bemærkninger overfor den højtærede Land-

brugsminister. __ .
,

Jeg forstaar ikke, at den højtærede
Minister kan hævde, at de Udtalelser, der

er fremkommet fra Landbrugsorganisatio-
nerne, ikke tager Afstand fra dette Lov-

forslag, saaledes som det efter denne Af-

stemning rimeligvis vil komme til at fore-

ligge. Den højtærede Minister vilde gøre

gældende, at det, Landbrugsorganisatio-
nerne tog Stilling til, kun var Farvnings-
bestemmelserne for den Margarine, man

agtede at udføre, men det er ganske urig-


